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sagt os, at denne Skat er Noget, Regjeringen 
aldrig kan gaa ind paa, og han friede til, at den 
vedkommer aldeles ikke denne Sag. Jeg gad dog 
nok vide, om Regjeringen kan faae Befæstning» 
uden Penge? Kunde den gjøre det Kunststykke, saa 
lad gaa. Jeg ønsker ikke Fæstninger, jeg siger, at 
de ere en Ulykke for Danmark, men at Fccstnings- 
væsenet og det Finantsielle ikke konnne hinanden 
ved, lyder i ethvert Fald noget besynderligt i en 
ellers saa skarpsindig Mands Mund, som den ærede 
Conseilspræsidents. Vel veed jeg, han mener, at 
vi for Tiden ikke behøve at ty til en Jndkomstskat 
for at bygge disse Fæstnitiger, men at sige, at en 
Jndkomstskat slet ikke lommer Sagen ved, lyder be- 
synderligt, og det gjør« mig som sagt min Afstemning 
let. Jeg vil altsaa stemme for Flertallets S)E1tdrings- 
forslag 홢홢 ikke alene efter at have hørt den ærede 
Conseilsprcesident, thi jeg var betænkt derpaa i 
Forveien 홢홢홢 men mod Sagen ved den endelige 
Afstetnninky Jeg gjør det, fordi Thinget er vi- 
dende om, at da jeg ifjor gik med til at foreslaa 
de 30 Millioner, var det kun for, om jeg saa maa 
sige, at stemme for et mindre Onde, thi selv dette 
Vefæstitingsvæsen er for mig Forberedelse-ti til 
Ulykke for Danmark. Jeg ser i disse storflctaede 
Forberedelser til Danmarks Forsvar Danmarks 
Opløsning»og derfor er det naturligt, at jeg vil 
gaa med til saa Lidt som muligt. Jeg kan imid- 
lertid desuagtet forstaa, at der, saalænge vi have 
en Armee kan vcere alvorlig Tale om at have 
enkelte Redniter paa enkelte bestemte Punkter for 
at denne Armee 홢홢홢 den være stor eller lille 홢-홢 
kan benytte dem. Jeg har hele Tiden under For- 
handlingerne troet, at man dog skulde komme til 
Erkjendelse deraf, og at Flertallet og Mindretallet 
kunde naa til en skjønt Enighed derom, men det 
er saa langt fra, at Mindretallet idag endog op? 
træder saa tilsyneladende sainsterxtnietide med Fler- 
tallet, og efter den Motiverittg vi hørte sra det 
ærede Medlem fra Frederiksborg Amts 1ste Valg: 
kreds (L"ho1nsen) skulde man tro, at der saa at 
sige kun var et lille Hanetritt tilbage, til at de 
vare i Armene paa hinanden. Nei, jeg ser Gud 
ske Lov, at der er et meget langt Skridt. Jeg 
skal ikle negte, at jeg vilde crngstes en hel Del, 
hvis der ikke var længere imellem dem, end det 
lod til efter det ærede Medlems Ord. Forztvriat 
glæder jeg inig særdeles til, at Regjeringen, hvor 
mange stærke og tordtiende Ord vi have hørt i Be- 
fæstningssage1t, ikke mener, at det haster med Dan- 
marks Frelse saalænge Folket gjør Fordring paa, 
at det skal ske ved en anden Fordeling af Skat- 
terne, end hidtil har fundet Sted. Deri ser jeg 
et sikkert Bevis paa, at Regjeringett mener, at det 
slet ingen Hast har dermed. Overhooedet er det 
ikke til nogen Nytte for Danmark at bygge Fces - 
ninger, enten af Regjeringetts eller af Flertallets 
Art, thi jeg tror ikke, at alvorlige TNcend, som 
have Sæde i Kongens Raad, dersom de troede, 
at Danmatls Frelse bestod i at bygge Fcestninger 
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hellere iDag end i Morgen, vilde lade Danmarks 
Frelse synke under den ene Ll3aaftand, Et de ikke 
vilde have en anden Fordeling as Byrden. Det 
tror jeg ikke, og jeg vil bede de Herrer om at 
lægge Mærke til, at saalænge vi have en Regje- 
ring, der siger: Intet som helst Befcestningsvceseit 
i Dann1ark, saalænge Flertallet af det danske Folk 
gjennem sine Yieprasetxtanter forlanger, at Byrden 
skal fordeles paa en anden Maade, tror jeg, at 
man deraf kan slutte og HM og lydelig sige ude 
i Landet, at den tiuvceretide Regjering paa ingen 
Maade anser Tiden for at være kommen, til at 
Danmark skal frelses ved Fæstni«ager. Saa loyale 
patriotifke anser jeg den ærede Jiegjeritigs Med- 
lemmer for at være, at de ikke, fordi det i Sær- 
deleshed vilde komme til at gaa nd over dem og 
deres Venners Pung lod Befæstningsvæsenet ligge, 
naar de havde den samme Oavfattelse som de sHetrer 
ved Vinduet. Det er jeg overbevist om, at de 
ikke have, og derfor vil jeg saa meget trø- 
stigere stemme imod Sagen. Jeg vil ikke 홢홢s det 
vil jeg sorvare mig imod overfor den meget ærede 
Conseilsprcesident 홢-홢홢 paafore det danske Folk en 
extraordincer Skat for at saae en Skat, men der- 
som den høitærede Conseilsprcesident træder op paa 
Regjeringens Vegne og siger: Noget maa der 
gjøres; jeg bøier mig for, hvad Folket vil, og vil 
det en Jndkomstskctt i den Henseende, tage vi den, 
er det en anden Sag. Det kan maaske være, at 
den Tid kan forvirre, da den ærede Conseilsprresk 
dent vil komme til sen saadan Opfattelse, men 
gjør han det ikke, siger jeg, at jeg, saalænge han 
staar paa det Standpunkt, hvorpaa han nu staar, 
er sikker paa, at det danske Folk kan være roligt 
og trygt; det har ikke nogen Hast med noget For- 
skandsningsveesekn Jeg stemmer altsaa for Fler- 
tallets Forslag for at forhindre, at Mindretallets 
skal blive vedtaget, og imod den hele Sag, fordi 
jeg, som jeg nu har udviklet, efter den Opfattelse, 
jeg har af Stillingen, ikke for Tiden vil være med 
til noget som helst, hverken med eller uden Ind- 
konistskat Dette har jeg følt Trang til at sige; 
det er mit Standpunkt, og det skal jeg vide at 
hævde imod den Modstand, der reises sra anden 
Side. 

Wsirttherr Efter de Udtalelser, der ere 
fremkomme sra det ærede Medlem for Sorø Ancts 
1ste Valgkreds (Zahle), som navnlig behandlede 
den politiske Side as Sagen, og efter den Ud- 
talelse, der nu i dette Øieblik' kom fra min ærede 
Siden-sand, kan jeg indslrcettke mig til at sige, at 
jeg, ligesom den sidstnævnte ærede Rigsdagsiriand, 
stemmer for Flertallets Forslag for at fjerne No- 
get, der er dyrere og mere fordærveligt end det, 
men at jeg naturligvis stemmer imod Sagen i sin 
Helhed, fordi ogsaa jeg har den Anskuelse, som 
blev udviklet as det ærede Medlem for Sorø Amts 
1ste Valgkreds at Fastnitiger i Danmark, og 
navnlig Sjælland som Danmarks Feestnmxp er 


